[image: image1.jpg]

Администрация  Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н
	от
	«
	15
	»
	04
	2021
	№ 138

О внесении изменения в постановление Администрации Мышкинского
муниципального района от 09.03.2021 № 84 «О мерах по организации
отдыха и оздоровления  детей в Мышкинском муниципальном районе
в 2021 году»
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях  прав  ребенка  в  Российской Федерации»,  Федеральным законом от  06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 08.10.2009 № 50-з «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 28.12.2020      № 1008-п «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в 2021 году», Уставом Мышкинского муниципального района Ярославской области, в целях обеспечения защиты интересов семьи и детей, удовлетворения потребностей в отдыхе и оздоровлении,

       АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок и условия оплаты стоимости пребывания детей в лагерях, организованных муниципальными образовательными организациями Мышкинского муниципального района, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время (с дневным пребыванием), утвержденные постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 09.03.2021 № 84 «О мерах по организации отдыха и оздоровления  детей в Мышкинском муниципальном районе в 2021 году», изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:
 «3. Размер частичной платы за питание в лагерях, организованных муниципальными образовательными организациями Мышкинского муниципального района, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время (с дневным пребыванием) за счет средств бюджета Ярославской области и бюджета Мышкинского муниципального района составляет 50 процентов стоимости набора продуктов питания в размере 62 (шестьдесят два) рубля 50 копеек в день на одного ребенка, в том числе - 56 (пятьдесят шесть) рублей 25 копеек за счет средств бюджета Ярославской области и 6 (шесть) рублей 25 копеек за счет средств бюджета Мышкинского муниципального района.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Мышкинского муниципального района

О.В. Минаева